
UCHWAŁA NR LXXV/618/22 
RADY MIEJSKIEJ W MOSINIE 

z dnia 27 października 2022 r. 

w sprawie zaliczenia drogi położonej w Mosinie do kategorii dróg 
gminnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., poz. 559, 1005, 1079 i 1561) 
oraz art. 7 ust. 1, 2 i 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych 
(Dz. U. z 2022 r., poz. 1693, 1768 i 1783), po zasięgnięciu opinii Zarządu 
Powiatu Poznańskiego, Rada Miejska w Mosinie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zalicza się do kategorii dróg gminnych ul. Lema w Mosinie położoną 
pomiędzy skrzyżowaniem z drogą powiatową nr 2463P, stanowiącą ul. Śremską, 
a skrzyżowaniem z drogą gminną stanowiącą ul. Gałczyńskiego. 

2. Ustala się przebieg drogi gminnej, o której mowa w ust. 1, zgodnie 
z oznaczeniem na mapie stanowiącej załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Mosina. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

   
PRZEWODNICZĄCY RADY 

 
 

Dominik Michalak 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 077E0441-CDEA-49A2-A421-A0944087D538. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXXV/618/22 
Rady Miejskiej w Mosinie 
z dnia 27 października 2022 r. 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 077E0441-CDEA-49A2-A421-A0944087D538. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 7 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 
publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1693, 1768 i 1783), do kompetencji rady 
gminy należy zaliczenie danej drogi do kategorii dróg gminnych, po zasięgnięciu 
opinii właściwego zarządu powiatu oraz ustalenie przebiegu tej drogi. 

W roku 2021 Gmina Mosina otrzymała dofinansowanie z Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg na realizację zadania pn. „Budowa ulicy Lema w Mosinie”. Zgodnie 
z zawartą umową nr 7.103/21 z dnia 13 lipca 2021 r. o dofinansowanie 
przedmiotowego zadania, w przypadku gdy przedmiotem zadania jest droga, 
która ma zostać zaliczona do kategorii dróg publicznych, beneficjent jest 
obowiązany podjąć uchwałę w sprawie zaliczenia tej drogi do odpowiedniej 
kategorii we właściwym trybie w terminie 12 miesięcy od dnia zatwierdzenia 
rozliczenia dofinansowania zadania. W przeciwnym razie, zgodnie 
z art. 31 ustawy z dnia 23 października 2018 r. o Rządowym Funduszu Rozwoju 
Dróg (Dz. U. z 2021 r., poz. 1122 z późn. zm.), otrzymane dofinansowanie 
będzie podlegać zwrotowi jako dofinansowanie wykorzystane niezgodnie 
z przeznaczeniem wraz z odsetkami w wysokości określonej jak dla zaległości 
podatkowych. 

Gmina uzyskała pozytywną opinię Zarządu Powiatu w Poznaniu wyrażoną 
Uchwałą Nr 3441/2022 z dnia 12 września 2022 r. w sprawie wyrażenia opinii 
dotyczącej zaliczenia do kategorii dróg gminnych ulicy Lema w miejscowości 
Mosina w gminie Mosina, pomiędzy skrzyżowaniem z drogą powiatową nr 2463P 
ul. Śremską, a skrzyżowaniem z drogą gminną ul. Gałczyńskiego. 

Droga, stanowiąca ulicę Lema w Mosinie, uzupełnia sieć dróg służących 
miejscowym potrzebom, posiada utwardzoną nawierzchnię, a działki 
ewidencyjne, na których zlokalizowana jest droga, są własnością Gminy Mosina, 
co stanowi podstawę do zaliczenia jej do kategorii dróg gminnych. Ustalenie 
przebiegu dotyczy istniejącej przedmiotowej drogi. 

Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 077E0441-CDEA-49A2-A421-A0944087D538. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



